E| FOODSERVICE |

| Eomica| QUALITAT, DIE ANKOMMT.

E_E€+& gosmarkt

Airwaves Melon Menthol 12ST

GTIN (EAN): 4009900532266 Artikel-Nummer: 4015405005 EKO-Nummer:
Zusatzliche GTINs: 4009900532273, 4009900532259

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Mars GmbH
D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels
Zuckerfreier Kaugummi mit StRungsmitteln und Menthol- undMelonengeschmack

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Sufungsmittel Sorbit, Kaumasse, Sufungsmittel Isomalt, Aromen,Verdickungsmittel
Gummi Arabicum, StRungsmittel Maltitsirup, EmulgatorSOJALECITHIN, Feuchthaltemittel
Glycerin, StiBungsmittel Aspartam,Mannit, Acesulfam K, Sucralose; Uberzugsmittel
Carnaubawachs,Antioxidationsmittel BHA, Farbstoff E100.

Nettofulimenge
12,000 St

Abtropfgewicht
0,000

Angabe des Alkoholgehalts fur Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 627,000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 150,000 0,000 0,00
Fetting 0,000 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsauren in g 0,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 62,700 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 0,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole in g 62,700 0,000 0,00
Eiweil ing 0,000 0,000 0,00
Salzing 0,000 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben fur bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln
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Enthalt eine Phenylalaninquelle. Kann bei tibermaliigem Verzehr abfihrendwirken.

Klasse von Zusatzstoffen
Verdickungsmittel;
Uberzugsmittel;
Feuchthaltemittel;
Farbstoff;

Emulgator;
Antioxidationsmittel

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Aroma / Aromen;

kann bei iberméRigem Verzehr abfihrend wirken;
enthalt eine Phenylalaninquelle;

mit Sulungsmittel,

mit Antioxidationsmittel;

mit Farbstoff

Zusatzstoffe E-Nummern
E965 Maltit;

E955 Sucralose;

E953 Isomalt;

E951 Aspartam;

E950 Acesulfam K;

E903 Carnaubawachs;
E422 Glycerin;

E421 Mannit;

E414 Gummi arabicum;
E322 Lecithine;

E320 Butylhydroxyanisol (BHA);
E100 Kurkumin

Enthaltene Allergene
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastrale 1

77656 Offenburg

Kontakt: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

pyKomplementar: EDEKA C+C Handelsstiftung " Sitz:

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 04.06.2020 12:57 Uhr
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